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Fiias Funderingar 
Och så var sommaren här, äntligen. Efter en i 
mångas tycke lång och jobbig vinter, blev det 
ordentlig varmt och torrt. Blommorna i träd och 
buskar slog ut och allting växer så det knakar. Som 
tur var kom det lite regn också, så man behövde 
inte vattna jordgubbarna varje kväll. Bären började 

också skifta färg och nu de första bären är uppätna, 
inte bara av mig utan tydligen också av en och annan 
snigel. Nej, inga mördarsådana utan små gulliga med 
litet hus på ryggen. 

Det här numret av MK innehåller många referat från 
utställningar. Jo, jag vet, att alla inte tycker det är 

roligt, men jag vill gärna visa att SNRF har medlemmar som gillar att åka ut 
och se andra katter och träffa andra utställare. Utställningar är ju faktiskt 
en del av basverksamheten i en kattklubb. Den andra är uppfödning och 
stambokföring.  

Det finns många foton i tidningen. De flesta är tagna av utställarna själva, 
men det finns också foton tagna av en domare som var på Olimpia och så 
en fotograf som tog massor med fina bilder på vår utställning i maj.  

Tack till alla som bidragit! 

och så önskar jag alla en trevlig och skön sommar! 
/Fiia 

Sonja deltog i majutställningen som veteran och blev nominerad! 
Inte illa av en bastant dam på 9 år. 

Mästerkatten 

Allt material ska skickas till 
Sirkka-Liisa Lundbergs 

epost: 
sekreterare@snrf.org 

Ansvarig utgivare 
Wiveca Fransson 

Källbo 214, 
195 92 MÄRSTA 

epost: wi.fra@telia.com 

Framsidan 

DiKeRo's Kaliba Crystal Pearl's 
Ägare Marita Lind 

Manusstopp nr 3 
 Augusti 2024  

mailto:wi.fra@telia.com
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UTSTÄLLNING i SEPTEMBER 
 

Den 14 och 15 september i  
ska vi ha årets andra utställning. 

 Platsen är som hittills boulehallen på Fyrislundsgatan 68 i Uppsala. 
 

 På lördagen rasspecial i 
samarbete med Brittringen 

 
 På söndagen rasspecial 

i samarbete med Maine Coon-katten. 
 
 

Inbjudan kommer ut inom kort. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Européerna Hit o Dit och Bettan från  
   Cardivens uppfödning 
 
 
 
 
 

    En fundersam maine coon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  En bengal som har åsikter      En siames 
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Ordförande har ordet 

 
 
 

 
 
Hej alla SNRF:are! 

Juni månad är här och det blommar och grönskar överallt. Våren var väldigt kort och det kändes som om årstiderna 
skiftade från vinter till sommar på en vecka.  

Vår utställning i maj blev en trevlig tillställning, trots att antalet katter var litet. En del tyckte nog att det var konstigt 
att vi hade så många domare på plats, men dels var de bjudna väldigt tidigt och dels hade vi hade redan köpt deras 
flygbiljetter när vi såg att antalet katter inte riktigt matchade antal domare.  

Det var spännande att pröva ett nytt system för utställningsadministrationen. Alla (nästan) hade anmält in sina 
katter själva direkt via inloggning i Best Cat on line, som systemet kallas. Det är gemensamt för hela WCF, men ännu 
inte obligatoriskt att använda. Några delar av systemet saknas fortfarande, men det är helt gångbart, bara man vet 
vad som fattas. Den enda tävlingen, som vi hade helt utanför var vårt BIR (Bäst i Ras) för den fina tävlingen vill nog 
ingen vara utan, tror jag. 

Extra roligt på söndagen var att få utnämna en ”Supreme Best” katt, det vill säga den bästa katten för hela helgen. 
Stolt och mycket glad vinnare blev Marita Lindh med sin vackra Perser ”Astrid”, som egentligen heter DiKeRo's Kaliba 
Crystal Pearl's. Vi säger stort grattis till Marita och första Supreme titeln i Sverige någonsin! 
 
Och nu i skrivande stund har arbetet med nästa utställning börjat. Vi ses igen den 14 och 15 september i Uppsala, då 
med specialer för Brittiska långhår och korthår på lördagen och Maine Coon på söndagen. Förhoppningsvis i 
samarbete med båda rasringarna, Brittringen och Maine Coon katten. Inbjudan är på gång och publiceras på 
Facebook, hemsida och andra ställen så snart det är klart med licens och att WCF öppnar vår utställning on line. 
 
Jag ska också berätta att vi mycket snart får en ny stamnamnsansvarig i styrelsen. Tuuli har inte möjlighet att 
fortsätta med detta längre, men Evgeniya har tackat ja till att ta över, och kommer att få instruktioner och utbildning 
omgående. Det känns fint! 
 
Och vad gör Källbokatterna nu när det är sommar? 

Ja nu ska mesta tiden tillbringas ute i kattgården. Tjejerna tycker att ca 06.00 är en bra tid att köra upp matte för att 
öppna dörren och släppa ut dem – solen är ju uppe! Men det tycker inte deras morgonsömniga matte alls, så det blir 
en del ordväxling ibland! Dessutom har nu odygdspåsen Bingo gått från att riva ned tavlor till att öppna alla dörrar i 
huset. Gärna kasta sig på handtag och börja skramla så där vid tre-fyra tiden på morgonen! 
Men det går inte att låta bli att krama dem, vad de än hittar på – eller hur? 
 
Önskar er alla en riktigt glad och trevlig sommar! 
Wiveca 
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11-12 maj var vi i Uppsala på  

SNRF's utställning 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Storslam, lördagens skörd – en jublande utställare från Lettland 
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Recensioner av kattprodukter och tillbehör 
 
När det gäller våra lurviga vänner vill vi ge dem det bästa för ett bekvämt och glatt liv. Kattleksaker och tillbehör 
spelar en viktig roll i detta och hjälper till att stimulera fysisk aktivitet, intellekt och allmänt välbefinnande för våra 
husdjur. I den här översikten tar vi en titt på några populära och användbara produkter för katter. 

1. Interaktiva leksaker 

SmartyKat Hot Pursuit 
Beskrivning: En interaktiv leksak med en motoriserad "svans" som rör sig under en cirkulär tygbit och imiterar 
rörelserna hos ett byte. 
Fördelar: Stimulerar jaktinstinkter, flernivåinställningar för hastighet, hållbart material. 
Nackdelar: Batterierna kan ta slut snabbt vid intensiv användning. 

PetSafe Bolt Laser Toy 
Beskrivning: Automatisk laserpekare som skapar slumpmässiga ljusmönster. 
Fördelar: Underhåller och stimulerar fysisk aktivitet, säker att använda. 
Nackdelar: Vissa katter kan tröttna på lasern om den används för ofta. 

2. Klätterställningar och klösbrädor 

Vesper V-High Base 
Beskrivning: En stilren klätterställning med flera nivåer, klösbrädor, mysiga krypin och plattformar. 
Fördelar: Kvalitetsmaterial, stabil konstruktion, estetisk design. 
Nackdelar: Tar upp ganska mycket plats. 

Catit Style Scratcher with Catnip 
Beskrivning: En kartongklösbräda med tillsatt kattmynta. 
Fördelar: Prisvärd, katter älskar kattmynta, lätt och bekväm att använda. 
Nackdelar: Slits ut snabbt och behöver bytas ut efter några månader. 

3. Matskålar och foderautomater 

PetSafe Healthy Pet Simply Feed 
Beskrivning: Automatisk foderautomat med programmerbara inställningar för portionering. 
Fördelar: Bekvämt för upptagna ägare, möjlighet att kontrollera portioner, bibehåller en regelbunden mattid. 
Nackdelar: Kräver batterier eller anslutning till elnätet, hög kostnad. 

Catit Flower Fountain 
Beskrivning: En vattenfontän med filtrering. 
Fördelar: Stimulerar katter att dricka mer vatten, vilket är bra för deras hälsa, lätt att rengöra. 
Nackdelar: Vissa katter kan vara rädda för ljudet från fontänen. 

4. Bäddar och hus 

K&H Pet Products Thermo-Kitty Heated Cat Bed 
Beskrivning: En uppvärmd kattbädd som ger värme och komfort. 
Fördelar: Perfekt för kalla månader, avtagbart och tvättbart överdrag. 
Nackdelar: Kräver anslutning till elnätet, inte lämplig för varma säsonger. 

PetFusion Ultimate Cat Scratcher Lounge 
Beskrivning: En kombinerad bädd och klösbräda gjord av hållbar kartong. 
Fördelar: Miljövänligt material, katter älskar att använda den både för sömn och klösning. 
Nackdelar: Inte lika hållbar som möbler av mer robusta material. 

5. Smarta leksaker och prylar 

PetCube Play 2 
Beskrivning: En smart kamera med laserpekare som gör att du kan interagera med din katt via en smartphone. 
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Fördelar: Tvåvägsljud, möjlighet att leka med katten på distans, videoövervakning. 
Nackdelar: Hög kostnad, kräver ständig internetanslutning. 

iFetch Interactive Ball Launcher for Cats 
Beskrivning: En automatisk bollkastare för katter. 
Fördelar: Stimulerar aktiv lek, olika inställningar för kastlängd. 
Nackdelar: Vissa katter kan vara ointresserade av bollar. 

Slutsats 
Valet av leksaker och tillbehör för katter beror på ditt husdjurs individuella 
preferenser och behov. Interaktiva leksaker, klätterställningar och bekväma 
bäddar hjälper till att ge katten en intressant och bekväm tillvaro. Glöm inte 
att regelbundet byta ut leksaker för att bibehålla intresset och aktiviteten 
hos din lurviga vän. 
 
Artikeln inskickad av Natalia Pettersson, 
Ägare av stamnamnet FagerWings 
 

 
 
 
På bilden en liten Ferdinand 2veckor  
gammal  
Golden brittisk korthårig ny12 
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Resan till Nousianen i Finland 
1-2 juni 2024

Detta skulle bli vår tredje utställning i Finland. Vi tycker väldigt mycket om deras 
utställningar och dom är så trevliga och snälla mot oss svenskar. Samtidigt så brukar 
det alltid finnas några finnar som pratar svenska där så det är roligt. Det brukar inte 
vara så många katter på dessa utställningar och utställningshallarna är små men vi är 
vana. Vi har alltid med oss egna burar dit också. Jag åkte dit med min far Anders 
Ljunggren som vanligt. Maj-Britt och Jan körde också dit. Vi körde från Karlskrona till 
Stockholm på fredagen och tog sedan båten till Åbo. 

Utställningshallen låg bara ca 25 min ifrån hamnen så det var smidigt och vi var där 
precis efter incheckningen hade börjat. Det var lite strul med båten och bilen men det 

löste sig till slut. Vi bodde på Scandic Julia i Åbo. Väldigt fräscht och fint hotell. Vi åt god mat där på lördagskvällen.  

Jag hade bara med mig en katt den här gången, skogisen Sucke. Maj-Britt hade med sig 
Morris och Elvis. Det var 4 domare på plats och ca 60-70 katter. En hel del katter var 
absade. Tyvärr var det väldigt varmt utomhus och inomhus också och det berodde 
säkerligen på att det var åska i luften, det åskade och blixtrade så otroligt och sen blev 
det regnstorm. På söndagen var lite svalare i hallen.  

Min katt tog sina cert och blev nominerad båda dagarna. I panelen blev han bästa hane 
men blev utslagen av honan (ragdoll). Han deltog i en hel del ringar. I kastrat-ringen på 
lördagen kom han på 4:e plats av 12 och på söndagen 6:e plats av 13. I jubileum-ringen 
kastrater kom han på 3:e plats av 12 på lördagen och på söndagen 4:e plats av 12. I 
forest club fun show kom han på 5:e plats av 10 katter. I LH+SLH club fun show kom 
han på 3:e plats av 11. Jag måste ge beröm till klubben för all sponsring som dom fixar. 
Man får väldigt många grejer när katten vinner. Nu blir det lugnt med utställningar, ja 
iallafall i 2 månader. Vi ses i höst!  

/Mia Karlsson (Buffalo’s) 

Prisutdelning i en ring 

Under båtresan deltog gänget i ett quiz 
och vann en flaska  skumpa. 
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Ish och jag – 
del 2 

Den 17 maj 2021 hämtade jag hem Ish till mig. Vilket yrväder jag plötsligt befann mig i. Jag hade ju preppat 
lägenheten med kattmöbler och leksaker. Där fanns klöstunnor, sitthyllor på väggarna och Klösstolpar här och där. 
Ish hade sina första 3 månader levt i en barnfamilj med andra katter och kattsyskon och en liten ljus hund. Jag hade 
hört att Ish och den lilla hunden också hade sovit tillsammans ibland. Nu befann han sig enbart med mig i en 
lägenhet på tredje våningen med hiss. 

Jag fick snabbt klart för mig vad det innebar att ha en okastrerad lill-kille hemma. Jag som brukade sätta på kaffe vid 
8-tiden och sedan ligga kvar i sängen och titta på morgontv i lugn och ro. Vid 11-tiden brukade det vankas frukost 
eller brunch… See you later, alligator.  ;-) 

Det hoppades och bets i sängens täcke, främst där tårna rörde sig. När jag försökte ta bort täcket och fötterna blev 
händer och tår målet för bitandet. Han klättrade, sprang, ropade… Det var bara att stiga upp och ta fram vipporna, 
leksakerna och vifta och vifta… redan vid 7tiden på morgonen. Jag kastade leksaker upp på vägghyllor, försöka med 
apport, springa runt med snören som han, i det närmaste med fradga i munnen, tog sig an.… så att han fick hoppa en 
hel del. Från att ha haft både kattungesyskon, barn och hund omkring sig att busa och brottas med – var det nu 
enbart han och jag. 

Efter två veckor med nya rutiner både morgon och kväll var jag verkligen 
helt slut. När han var så där leksugen/i behov av bus och lek kunde han 
ibland sätta sig nedanför mig och stirra stint på mig. Sedan började han 
ta ansats och skulle hoppa upp mot mina ögon. Jag förstod att jag måste 
vara väldigt, väldigt konsekvent med denna kille. Jag förstod också att 
jag måste lägga fokus på att börja träna honom i sele. Den här killen 
behövde stimulans. Jag upptäckte också att hans tarm inte funkade 
riktigt som den skulle. Dels så läckte anuskörtlarna lite när han 
ansträngde sig eller låg intill mig och trampade mot min kropp. En liten 
bit tarmslemhinna stack också ut titt som tätt vid ansträngning. Det 
kändes väldigt ledsamt att upptäcka det. Jag informerade uppfödarna 
och berättade att de inte märkt av det tidigare. 

När Ish väl hade bråkat, lekt, hoppat och busat blev han trött och ville 
helst bli buren runt, runt i lägenheten. Han kurrade och kurrade och 
njöt. Det skulle gnidas, näsa mot näsa, 
tvätta mattes kinder och nästipp. Ofta 
lade han en tass på ena sidan av min 
axel och den andra tassen på andra 
sidan. Plötsligt kändes det som om jag 

fick en riktig kram av honom. Kramades han som en människa? Det kändes i varje fall 
mysigt och gott. Efter några veckor hos mig började han också att trampa och snutta 
på min tröja när något hade hänt som han tyckte var otäckt. 

Nå, jag förstod nu att om han och jag ska fixa det här livet i framrasande i hyperfart 
måste jag hitta andra rutiner. Hitta sätt där han även kunde aktivera sig själv. Jag 
hoppades också att en framtida kastration skulle kunna dämpa hans framfart och 
hans bitande, i tid och otid.   

Jag pratade med uppfödaren om hans bitighet och de poängterade bland annat att jag skulle vara mycket 
konsekvent. Vi diskuterade även hur jag skulle nå fram till honom när han gjorde ”dumma” saker så som att bitas och 
knuffa ner saker. Jag måste få honom att förstå vad han fick göra och vad han inte fick göra…  Uppfödaren tipsade 
om att jag kunde testa att bete mig som kattmamman gör – FRÄSA-FRÄSA och lyfta tassen när han tänkte hoppa och 
bitas. Nä, här måste till en ändring. Lugnare rutiner, få bort bitandet, få till en kommunikation som vi förstod. Jag 
satte mig ner och planerade hur jag skulle gå till väga med att uppfostra honom…. 

Tack för oss för denna gång. Nästa gång handlar det om hur Jag och Ish uppfostrar varandra.  ;) 
 
/Harriet 
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Resan till Schweiz 13–14 april 2024 
Jag och min far Anders Ljunggren ville testa på ett nytt land som vi aldrig varit i, eller jo min 
far har varit i Schweiz innan då han hade en kusin där men det är många många år sedan nu. 
Vi tog bilen som vi alltid bruka göra eftersom det känns bäst för oss då vi har en hel del 

packning. Vi fick dela upp resan. Första stoppet blev i Kassel, Tyskland och det är ca 87 mil mellan Karlskrona och 
Kassel så det tog några timmar men vi gjorde pauser såklart och våra katter är så vana nu vid långa bilfärder. Så vi 
sov där på torsdagen. 0 

Dagen efter skulle vi köra ca 70 mil, ner till Bellinzona som ligger inte alls långt ifrån gränsen till Italien. Det gick bra att köra men 
det gällde att hänga med i trafiken då dom körde väldigt fort. Naturen i Schweiz var obeskrivligt. Alla snötäckta berg, alla hus och 
alla floder, det var verkligen en syn för livet. Vi skulle sova över där i 3 nätter och sen blev det en natt till på samma hotell i 
Kassel.  

På lördagsmorgonen var det inga problem att hitta till 
utställningen. Det var en stor och rymlig hall med bra 
temperatur inne, det var varken för varmt eller för kallt. 
Dock var det väldigt varmt utomhus, mellan 25-30 grader. 
Vid incheckningen blev det problem med betalningen, det 
gick inte att betala med kort så vi fick till slut göra en 
banköverföring på internet. Vi var en av dom första på plats. 
Alla som var där och jobbade på utställningen var väldigt 
snälla och hjälpsamma.  

Vi hade med oss två katter, en norsk skogkatt som heter 
SE*Soleborgs Suckulent men kallas för Sucke och en maine 
coon som heter Buffalo’s Amilyn Holdo men hon kallas för 
Lovis, Lovis kommer ifrån min uppfödning. Vi fick två stora 
dubbelburar då den klubben har en regel att katter som 
väger över 4 kilo måste ha en dubbelbur så det var perfekt 
till våra katter. Givetvis visade vi att vi var ifrån Sverige med 
flaggor på burarna.  

Denna utställning var en World Show så det var många katter och domare på plats, 3 specialsshows också: Norsk skogkatt, 
Maine coon och Sibirisk katt. På lördagen var det vanliga ringar och på söndagen var det master-ringar. På lördagen deltog båda 
katterna i kastrat-ringen och där tog Lovis placering och kom på 3:e plats av 22 katter. För det fick hon en fin kokard.  

Båda katterna var nominerade också. Lovis var uppe mot en maine coon-hona och då fick den andra honan en röst mer och 
därmed vann. Sucke var uppe mot 3 andra hanar och då vann faktiskt Sucke. Sen var han uppe mot honan och då vann Sucke 
igen. Sedan var han uppe igen mot en skogis som är P.H. (World Premier) och då vann Sucke återigen. Sedan var han uppe mot 
alla andra vinnande kastrater i de andra hårlagen. Tror de var totalt 6 stycken katter. Det blev poängräkning. Till slut stod det 
mellan Sucke och en Sibirisk katt. Första plats gick till Sucke!!!! Han blev best of best kastrat totalt! I slutet var han uppe i finalen 
och där vann en vit skogis alltihopa. Det var Suckes första tävling i den första kastratklassen. Wow vilken upplevelse. 
Utställningen tog slut ca 20.00 på kvällen. Vi åt en god pizza på kvällen på restaurangen bredvid vårt hotell.  

På söndagen blev båda katterna återigen 
nominerade. Lovis var uppe mot samma hona 
som dagen innan men gick inte vidare. Sucke 
var med i master-ring för kastrater då han har 
kvalificerat sig innan. Då kom han på 1:a plats 
av 13 katter. Helt otroligt! Då anmälde vi 
honom på plats till double master-ringen för 
kastrater och Sucke har aldrig kommit så 
långt innan. Där var de 4 tävlade katter och då 
kom Sucke på 1:a plats igen! Vi anmälde 
honom till trippel master-ringen där alla 
åldrar tävlade. Det var 11 katter i ringen och 3 
domare skulle rösta. Sucke kom på 5:e plats 
och blev därmed den bästa skogisen i den 
ringen. Sedan skulle han ju upp i panelen då 
han var nominerad och jag tror han var uppe 
mot samma katter igen och då kom han så 

långt att han blev återigen best of best kastrat totalt. I finalen sedan vann en blå 
maine coon alltihopa.  
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Vilken utställning det var och vi var hur nöjda som helst. Sucke vann en hel del pokaler 
och kokarder. Väldigt roligt. En oförglömlig utställning.  

Resan gick bra hem och vi var hemma måndag kväll. 

/ Mia Karlsson (Buffalo’s) 
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OLIMPIA 2024 
 
Sedan ett antal år tillbaka arrangerar World Cat Federation, WCF en utställning som kallas OLIMPIA och kan 
betraktas som en vinnarutställning. Man delar ut massor med fina priser och certifikat till katter som 
placerade sig på Årets Katt-listan året före, både generellt, nationellt och per ras. 
 
Också i år deltog några medlemmar från SNRF med fina resultat. 

 På bilden nedan syns certifikat som delas ut på utställningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

              Maj-Britt och Morris 
   

 
 
     Vy över utställningshallen   
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Sekretariatet 

Deutsche Edelkatzes och WCFs president 
Anneliese Hackmann 

Tjusig utställningslokal 

Alla bilder från Olimpia publiceras med tillstånd av fotografen. 
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Resan till Tyskland – WCF Cat Olimpia World 
Show 25-26 maj 2024 

I år skulle Olimpia-utställningen hållas nere i Ludenscheid som ligger i Tyskland. Ca 90 mil körde vi ifrån Karlskrona på 
fredagen. Vi stannade över i 3 nätter i Tyskland. Jag, min far Anders Ljunggren och hans fästmö Annika Brånhede 
åkte tillsammans. Min lillasyster Michaela Karlsson åkte tillsammans med Maj-Britt Gottfridsson. Michaela fick stiga 
upp väldigt tidigt på fredagen då hon skulle åka tåg ifrån Göteborg till Ängelholm där Maj-Britt bor. Michaela hade 
med sig sin helig birma Fahrenheit. Annika hade med sig sin huskatt Fröken Pippi-Liza och somali Gizmo. Maj-Britt 
hade med sig sin Scottish Straight korthår Morris och brittisk korthår Elvis. Jag hade med min skogis Sucke och maine 
coon Lovis. Vi bodde på ett gammalt typiskt tysk hotell som var väldigt inrökt och allting var original sedan den 
byggdes. Ca 30 min tog det att köra från hotellet till utställningshallen. Det är inte så lätt att hitta hotell som tillåter 
katt i Tyskland nu för tiden.  

Hallen var stor och högt i tak. Dock var det fullsatt med i hallen med katter. Mer än 400 katter var på plats och minst 
14 domare var där. Fint väder utomhus, varken för varmt eller för kallt inomhus heller. Det sas att det var utställare 
från minst 30 länder, som t.ex Kina, Grekland, Schweiz, Italien, Thailand, Vietnam, Turkiet, Spanien, Lettland, Finland 
och många fler. Vi träffade på många bekanta.  

Det skulle vara många ringar. På lördagen var det vanliga ringar och master-ring och double master-ring. På 
söndagen var det vanliga ringar, Triple master-ring, Diamond ring och Olimpia ring. Så ja en hel del ringar ja. 
Samtidigt delades diplomen ut till några länder där katter tog placering i WCF best cat 2023. Tyvärr fick ingen från 
Sverige några, men dom diplomen är på väg till Sverige just nu!  

Vi svenskar höll såklart ihop och visade vid burarna att vi var från Sverige med flaggor runtomkring. Våra grannar var 
Johanna från Finland och Elvira från Tyskland. Mina katter Sucke och Lovis tog titeln Internationell Premier båda två. 
Lovis blev nominerad båda dagarna och Sucke blev nominerad på lördagen. Att ens bli nominerad på en sån stor 
utställning bland dessa fina katter är inte illa! Det var många katter i panelen så ingen av mina gick vidare. Min 
lillasysters katt Fahrenheit tog placering i kastrat-ringen på lördagen, plats 9 av 49 katter! Maine coon-honan Lovis 
kom på 9:e plats av 33 katter i master-ringen kastrater på lördagen! Det är inte heller illa det. Annikas huskatt blev 
best in show huskatt på söndagen. En russian blue vann alltihopa båda dagarna.  

Det blev långa dagar men det visste vi om, det brukar det vara på Olimpia-shower. Detta var min 5:e Olimpia-show. 
Nästa år är i Kroatien har jag fått höra.  

Resan till Tyskland och hem var lite jobbigare den här gången då det var väldigt mycket vägarbete och långa köer 
men vi kom hem till slut på måndagskvällen.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mia Karlsson (Buffalo’s)      Systrarna Karlsson på bilden ovan 
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Olimpia-show en gång till 
Här kommer en liten berättelse om ett för mig stort äventyr, första gångs Olimpia utställare som jag är. Som tur är hade jag 
sällskap och stöd från de som är riktigt vana, 5:e gången blev det för Anders Ljunggren, Maria Karlsson, Annika Brånhede och 
Michaela Karlsson. 
 
Allt startade med en fråga om inte Michaela och jag kunde köra tillsammans, nu när hon har körkort för automatare. Sagt och 
gjort, anmälan kom iväg och 06.45 fredag 24 maj hämtade jag upp henne och Fahrenheit vid stationen i Ängelholm för att köra 
till Tysk-land. 
Det blev en lång resa med stopp i Hyllie för att tanka där vi träffade de andra som åkte i samma bil och fortsatt färd ner till 
Rödby och färja till Puttgarden. Ett välkommet avbrott med fika innan det fortsatte på A1 hur länge som helst kändes det som. 
Varm var det, 27 grader och vi var glada för att luftkonditioneringen fungerade, vilket det tyvärr inte gjorde i den andra 
svenskbilen. 
 
Efter ca 12 timmars färd var vi äntligen framme i Hagen där vi bokade in oss på ett litet hotell med de absolut minsta garage jag 
kört in i. Men det gick och efter installation på rummen och katterna fått mat, vatten och låda så var det dags för oss också att få 
lite mat i oss. Turligt nog kunde man gå in via dörr från hotellet så det var väldigt smidigt och god mat blev det. Och förstås den 
obligatoriska ölbilden på Anders. 

 
Lördagsmorgonen var vi förstås uppe tidigt för frukost och avfärd till Ludenscheid, jätte-vackra 
vägar, men inte helt enkelt att hitta. Både Hagen och Ludenscheid var gamla fina städer men det 
innebar också små trånga gator och mycket knixande innan vi äntligen hittade fram. Särskilt 
anpassat för handikappade eller kattägare med jättemycket packning var det inte. Stor och 
pampig trappa upp till entrén och det innebar förstås att det var bara att bära. Men klubben, 
Deutsche Edelkatzen, hade varit jätteschyssta och satt oss svenska plus ett finskt par 
tillsammans så att vi kunde ha hjälp av 
varann både för att hålla och förstås för 
sällskaps skull. 

Så här vackert och pampigt var det i 
lokalen, högt i tak, väldigt vackra 
fönstermålningar, tjusiga takkronor mm. 
Det de mer erfarna Olimpiadeltagarna 

saknade var däremot en ordentlig invigningsceremoni som det tydligen 
annars brukar vara, här drog man igång det direkt och det gällde verkligen 
att kolla upp var och till vilka domare man skulle, dubbla cert på lördagen 
och Anne-Lise Hackman skötte förstås sin bedömning uppe på scenen och 
det upptäckte vi inte förrän efter ett tag. 

Här har jag iaf lyckats hinna fånga Michaela och Maria på bild, det var inte helt enkelt att 
hålla reda på varandra, eftersom vi har olika hårlag och då förstås hamnar hos olika 
domare. Annika kunde jag tyvärr inte få några foton på eftersom hon skulle upp hos Anne-
Lise på scenen för bedömning och det innebar att jag var med som extra bärare i trappan 
osv., men bra gick det och Prinsen skötte sig verkligen som en prins. 

Ringarna var också utplacerade på alla möjliga ställen så det gällde att springa runt och 
fråga och kolla hela tiden för att inte missa någon av de ringar vi anmält oss till. Att vara 
ensam med 2 katter som båda går som kastrerade osv kräver också en del så det är skönt 
att vara flera så att man kan hjälpas åt. 

Här har iaf Morris och jag hamnat på bild när vi väntar på BIS finalen. Han är som vanligt 
väldigt lätt att vänta med oavsett hur mycket folk, ljud och andra katter som det är runt 
omkring honom.  

Lördagens alla bedömningar och ringar gick så bra för alla våra katter, Fahrenheit och Lovis placerade sig i ringarna och vi andra 
fick nöja oss med att vi iaf deltog. Alla tog sina cert, skötte sig bra hos domarna och det får man vara glad och tacksam för. Det är 
det inte alla som gör. Jag kan inte alla resultat och det här är mera ett försök att ge alla andra en känsla av hur det är att vara på 
en riktigt stor utställning än en resultattabell. 

Efter en verkligt lång dag var det skönt att få åka tillbaka till hotellet och kunna gå direkt ner till restaurangen och sätta sig för 
lite välförtjänt middag. Det är inte mycket man orkar med efter typ 10 timmar i en och samma lokal med mycket sorl och försök 
att vara konstant alert för att inte missa något. Ljudet var tyvärr inte heller alltid det bästa och för högt, om sedan 2 människor 
med mikrofon pratar samtidigt och försöker kalla folk till olika domare och ringar så kanske ni kan göra er en föreställning. 
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Söndagsmorgonen trodde vi väl att det skulle bli ganska lätt att hitta till lokalen men icke, Michaela och jag körde bort oss och 
virrade runt med bilen på gator som kändes smala som cykelvägar ungefär, men det gick och vi kom fram tid, men lite svettigt 
var det allt ett tag. 

Här har våra katter lagt sig till ro i buren och nu har de kanske insett att det är här vi ska vara 
idag också. Elvis skulle byta klass så det blev som vanligt att ruscha iväg till sekretariatet och 
försöka haffa någon som hängde med i engelska och ville hjälpa till. 

Här väntar vi på söndagens final. Elvis var tyvärr inte 
nominerad någon av dagarna. 

Söndagen bjöd annars på ungefär samma organiserade kaos 
som lördagen men det är en upplevelse som jag verkligen 
unnar alla utställare att få vara om. På söndagen skulle 
dessutom alla diplom till dem som tagit titlar som National 
Winner, National Breeder mm delas ut från scenen efter att 
alla paneler var avklarade och vi väntade och väntade. Det 

var en mycket stor besvikelse att man tyvärr hade missat väldigt många och mycket. De flesta 
var inte ens utskrivna eller omnämnda från scenen, Marias fina Sucke som skulle fått sitt diplom 
som National Winner var inte glad och det var inte någon av oss. 
 
Vi kände alla att det blev en väldigt snöplig avslutning på en stor utställning, en Olimpia Show, som tyvärr för de erfarna Olimpia 
utställarna nog hamnade i botten av dem som de varit med på. Men för mig som var med för första gången måste jag ändå få 
säga att det var ett äventyr och en stor upplevelse och förhoppningsvis inte den sista heller. När vi sent omsider kom till hotellet 
den kvällen var restaurangen redan stängd, klockan var ju 22.00 så det var kanske inte så konstigt. Att vi sedan dessutom 
hamnade på en pizzeria som inte ens hade pizza kändes egentligen bara som att ja det får väl fortsätta att bli fel med det också. 
Anders och Annika stannade kvar och fick så småningom grillad kyckling istället för den schnitzel de beställt. Vi tog en rask 
promenad till närmaste Mc Donalds för att iaf få det vi beställde 

Hemfärden gick lika smidigt som när vi åkte ner även om det är mycket 
vägarbeten att ta sig igenom på Autobahn, efter att ha släppt av Michaela vid 
Hyllie station för hennes fortsatta hemfärd med tåg till Göteborg fortsatte 
katterna och jag hemåt. 

Stort tack till Maria, Michaela, Anders och Annika för all hjälp och stöttning under 
ett par hektiska dagar i Tyskland. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vid tangentbordet Maj-Britt Gottfridsson, Ängelholm med katterna  
Epifanis Galloway = Morris och Andantes EnginElvis allmänt kallad Elvis. 
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Repris från förra året –  
skadar aldrig upp upprepas 

Fästingar och fästingburen sjukdom 
hos katt 

 
Fästingen är ett blodsugande kvalster som är aktivt under sommarhalvåret. Vistas din katt utomhus 
sommartid är det bra att vara uppmärksam på fästingar och fästingbett. 
 

Fakta om fästingen 
Fästingen är ett blodsugande kvalster som tillhör spindeldjuren. Uppemot 95 procent av fästingarna som biter 
människor, hundar och katter i Sverige är av arten Ixodes ricinus. 

Fyra utvecklingsstadier 

En fästing blir ca två till tre år gammal och går igenom fyra utvecklingsstadier under sitt liv. Dessa stadier är ägg, larv, 
nymf och vuxen fästing. Som larv och nymf behöver både hanarna och honorna få ett så kallat blodmål. De vuxna 
honorna äter ytterligare ett blodmål inför äggläggningen.  

Många olika värddjur 
Fästingar har många olika värddjur att suga blod från, såväl fåglar som däggdjur i alla storlekar. Den trivs bäst i skog 
och högt gräs, och kan varken hoppa eller flyga. För att angripa ett värddjur sitter den och väntar på höga grässtrån. 
När ett lämpligt värddjur kommer tillräckligt nära klättrar fästingen över till djuret. Djur som ofta befinner sig i högt 
gräs löper alltså större risk att få fästingar.  
När fästingen väl har bitit sig fast brukar den stanna kvar på värddjuret under hela blodmålet. Det är inte speciellt 
vanligt att den flyttar till ett annat värddjur under samma utvecklingsstadium, men om den inte har hunnit bita sig 
fast kan det hända att den tar sig från ett djur till ett annat.  

Geografisk utbredning 
I takt med att klimatet förändras blir allt större delar av landet gästvänliga för fästingen. Idag är fästingen etablerad i 
hela Götaland, större delen av Svealand samt längs Norrlands kust upp till Umeå. Ibland görs även observationer av 
fästing såväl längre norrut, som i Norrlands inland.  
Fästingen är vanligare i skog och mark än i stadsmiljö. Platser där det finns många värddjur, som t ex rådjur eller 
hjortar, brukar vara fästingtäta. Den vanligast förekommande fästingen, Ixodes ricinus, lever hela sitt liv utomhus och 
går i dvala vintertid. 

Den bruna hundfästingen kan flytta in 
Den bruna hundfästingen Rhipicephalus sanguineus (även kallad kennelfästing eller husfästing) har länge hållit sig på 
varmare breddgrader, men har på senare år ibland observerats i Sverige. Den kan bosätta sig inomhus i våra 
bostäder och vara mycket svår att bli av med.  

Hur får min katt fästingar? 
Som vi har sett är det vanligtvis utomhus som katten drar på sig fästingar, men i ovanliga fall kan innekatter få 
enstaka fästingar. Då brukar fästingen ha överförts till katten från ett annat djur, till exempel en fågel på balkongen, 
eller en människa. 
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Ingen skillnad mellan katter 
Om katten får fästingar under sommaren beror det sannolikt på att den rör sig i fästingrika miljöer, som till exempel 
högt gräs eller skuggiga skogsdungar. Det finns inga belägg för att vissa individer eller kattraser skulle vara mer eller 
mindre omtyckta bland fästingar.  

Symtom vid fästingbett 
Katter brukar vara obesvärade av fästingbett, men individer med känslig hud kan få klåda, rodnad och en liten 
svullnad runt bettet. Små katter som har ett stort antal fästingar kan utveckla blodbrist, anemi. 

Fästingburna sjukdomar 
Att katter får fästingar och fästingbett är väldigt vanligt, men det är sällsynt att katter drabbas av fästingburna 
sjukdomar. I de ovanliga fall när katter ändå insjuknar i en fästingburen sjukdom handlar det nästan alltid om 
sjukdomen anaplasmos, som orsakas av en bakterie som heter Anaplasma phagocytophilum. 
Borrelios brukar mycket sällan orsaka problem hos katter, och det finns inga rapporter om att katter har insjuknat i 
TBE. 

Anaplasmos 
Sjukdomen anaplasmos orsakas av Anaplasma phagocytophilum, en liten bakterie som infekterar vita blodkroppar 
och vävnader hos hundar och katter. Katter har i allmänhet bättre motståndskraft mot anaplasma än vad hundar 
har, men det förekommer ibland att de insjuknar. 

Ospecifika symtom 
De gånger anaplasma ger upphov till sjukdom hos katt brukar symtomen vara ospecifika. Efter en inkubationstid på 
ungefär en till två veckor kan följande ses: 

• trötthet och försämrat allmäntillstånd 
• feber 
• nedsatt aptit och törst 
• generella tecken på ömhet och smärta 

Sådana här symtom kan tyda på flera olika sjukdomstillstånd, och du bör alltid kontakta veterinär så fort som möjligt. 

Borrelios 
Sjukdomen borrelios, som orsakas av bakterien Borrelia burgdorferi, har i mycket sällsynta fall rapporterats hos katt. 
Det vanliga är att katter som blir infekterade av bakterien inte visar några symtom. Katten kan därmed ha 
antikroppar mot borreliabakterien i blodprov, utan att det är den som orsakar eventuell sjukdom. Därför är det svårt 
att ställa diagnosen borrelios hos katt, och det görs först efter att andra orsaker till symtomen har uteslutits. 
Om symtom uppträder sker det efter en lång inkubationstid, ofta flera månader. Då kan katten få feber, nedsatt 
allmäntillstånd, hälta och stelhet, nedsatt aptit och ibland besvärad andning. Borrelios behandlas med antibiotika.  

När bör du uppsöka veterinär? 
Vanligtvis behöver du inte uppsöka veterinär om din katt har fått en fästing. Det är ovanligt att katter behöver 
veterinärvård, ens vid ett stort antal fästingar. 
Skulle din katt uppvisa sjukdomssymtom - såsom feber, vinglighet, stelhet eller försämrat allmäntillstånd - ska du 
alltid kontakta veterinär oavsett om katten haft en fästing eller ej. 

Förebygg fästingar 
Det brukar vara lätt att ta bort fästingar från katter. Du kan använda pekfinger och tumme, eller en fästingborttagare 
för att få ett bra grepp, och ta bort fästingen genom att dra rakt ut. 
Gå igenom kattens hud och päls dagligen, för att minska risken för att något smittämne hinner överföras. Ju längre 
tid fästingen sitter, desto större är risken att katten ska smittas av eventuella bakterier. Fästingarna brukar trivas i 
huvudregionen, bakom öronen och på skyddade ställen såsom armhålor, ljumskar och under svansen. 
Det finns även receptfria och receptbelagda fästingmedel för katter, både preparat för spot on, en lösning som 
droppas på nackskinnet, och tabletter. 
 
Skribent: Boel Sandros, legitimerad veterinär 

 
 
 

https://www.anicura.se/for-djuragare/katt/fakta-och-rad/anaplasmos-hos-katt/
https://www.anicura.se/for-djuragare/katt/fakta-och-rad/anaplasmos-hos-katt/
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September  14-15 2024 SNRF Boulehallen Uppsala Internationell utställning 
 
Maj  10-11 2025 SNRF Boulehallen Uppsala World Show 

På https://www.wcf-bestcat.de/ finns en lista bokade över WCF-utställningar.  
Det är samma länk som används när man anmäler katt till en utställning. 

De utställningar som förekommer närmast oss är de i Estland, Lettland, Litauern, Tyskland, Polen och Finland. 
 

Anmälan görs antingen via föreningarnas hemsidor där det finns en on-lineanmälan eller  
via länken som går direkt till utställningsprogrammet.  

 
Det gäller att ta reda på vad som gäller för att åka till och från övriga länder. 

 
Det finns en FB-grupp som heter WCF - World Cat Federation som innehåller olik information, 

framför allt om utställningar. 
Där annonseras utställningar i alla möjliga länder 

ZOO.se 

 

WCF-UTSTÄLLNINGAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tänk på Samvetets katthem 
pg 21 06 13-6 

swish 1232721693 
Hemsidan Uppsalakatthem.com 
SNRF är sponsor av katthemmet 

TÄNK Å ALLA KATTHEM SOM 
GÖR ETT JÄTTEJOBB MED 
ALLA ÖVERGIVNA KATER 

RUNT OM I LANDET. 
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Adress- och namnbyte 
 

om du har bytt postadress, emailadress eller namn  
hör av dig till sekreteraren 

sekreterare@snrf.org 

 

 
 

Sveriges Nya Raskattförening - SNRF 
se kontaktuppgifter på sidan 2. 

 
   
 

4 Stars ry  
www.4starscatclub.com   
Ordförande: Esa Pesonen 
Sekreterare: Julia Juutilanen  +358 40 767 7181 

 4starscatclub@gmail.com 
 
 
   Fennica Cattus ry 
   epost:  fennicacattus@gmail.com  
   president: Mrs. Melidana Reek    
 telefon:    +358-400-15 71 65 
   Secretary:  Mrs. Diana Hirv 
    
 
 

KustKatten - KKN 
http://kustkatten.se 
Ordförande Emelie Strid 
emelie@kustkatten.se 
 

 
 

 
 
 
 
 

De nordiska föreningar som tidigare varit med i WCF, dvs HCC och 
ORKK har startat ett samarbete utanför WCF.  

FHK har lagt sig vilande i två år. 

Vi kan ställa ut på deras utställningar, men inte räkna resultaten ihop med 
dem som tas på WCF-utställningar. 

 
 

WCF-anslutna föreningar i Norden 

Dessutom finns det fler WCF-föreningar i de 
baltiska länderna. 

Adressuppgifter finns på WCFs hemsida 
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